
Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Lic. Lidner Danilo Sincal Teleguario Dirección 24119595 ext/3032 lsincal@mineduc.gob.gt

Lic. Marco Tulio Pezzarossi Sub Dirección 24119595 ext/1268 mpezzaro@mineduc.gob.gt

Maria Virginia Samayoa Dirección 24119595 ext/3032 vsamayoa@mineduc.gob.gt

María Fernanda Reyes Loyo Sub Dirección 24119595 ext/1268 floyo@mineduc.gob.gt

Licda.Sindi Tatiana Agustín Perez de 

Pineda
Sub Dirección 24119595 ext/ 1153 sagustin@mineduc.gob.gt

Virginia Cuc de Cuj

Asociación de Educadores 

Condecorados con la Orden Nacional 

Francisco Marroquin

24119595 ext/ 2201 vcuc@mineduc.gob.gt 

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Lic. Erick Enrique García Alvarez Inventarios y Almacén 24119595 ext/1163 egarcia@mineduc.gob.gt

Ing. Oswaldo Antonio Daetz Anleu Inventarios y Almacén 24119595 ext/1163 odaetz@mineduc.gob.gt

Edgar Fernando Morales Ortiz Inventarios y Almacén 24119595 ext/1270-2193 efmorales@mineduc.gob.gt

Willy Donal Baiza Escobar Inventarios y Almacén 24119595 ext/1157 wbaiza@mineduc.gob.gt

Mary Julia del Rosario Pedroza Luna Inventarios y Almacén 24119595 ext/1157 mdelrosario@mineduc.gob.gt

Ervin Enrique Mendoza Machán Inventarios y Almacén 24119595 ext/1163 emendoza@mineduc.gob.gt

Mauricio Alejandro Girón Solorzano Inventarios y Almacén 24119595 ext/1157 mgiron@mineduc.gob.gt
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Manuel Abel Martínez Posadas Inventarios y Almacén 24119595 ext/1270 mposadas@mineduc.gob.gt

Jorge Haroldo Donis Inventarios y Almacén 24119595 ext/1157 jdonis@mineduc.gob.gt

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Licda. Maria Cristina Moraga de Conde Departamento Financiero 24119595 Ext: 1107 mmoraga@mineduc.gob.gt

Miguel Angel Paxtor Departamento Financiero 24119595 Ext: 1107 mpaxtor@mineduc.gob.gt

Sonia Judith Gonzalez Jauria Departamento Financiero 24119595 Ext: 1272 sgonzalez@mineduc.gob.gt

Edna Amarilis Giron Garcia Departamento Financiero 24119595 Ext: 1266 eagiron@mineduc.gob.gt

Sergio Vinicio Lutín Departamento Financiero 24119595 Ext: 1166 slutin@mineduc.gob.gt

Miriam Sucely Lopez Castillo Departamento Financiero 24119595 Ext: 1107 mslopez@mineduc.gob.gt

Josefa Elizabeth López Departamento Financiero 24119595 Ext: 1298 dbarrera@mineduc.gob.gt

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Lic. Josue Buenaventura Juárez Departamento de Servicios Generales  2411959 EXT: 1388 jbuenaventura@mineduc.gob.gt

Sandra Eugenia  Santizo Montes Departamento de Servicios Generales  2411959 EXT: 1262 ssantizo@mineduc.gob.gt

Maria Alejandra Murga Montepeque Departamento de Servicios Generales  2411959 EXT: 1267 mmurga@mineduc.gob.gt

Juan Aroldo Marroquin Rivera Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1388 jamarroquin@mineduc.gob.gt

Marco Antonio Pérez García Departamento de Servicios Generales  2411959 EXT: 1152 maperez@mineduc,gob,gt

Julio Edgar López Muñiz Departamento de Servicios Generales  2411959 EXT: 1274 jelopez@mineduc.gob.gt

Ericka Emilsa Ramírez Monterroso 

D´Ovidio
Departamento de Servicios Generales  2411959 EXT: 1274 eramirezm@mineduc.gob.gt

Benjamín Peláez Mayen Departamento de Servicios Generales  2411959 EXT: 1265 bpelaez@mineduc.gob.gt

Dora Alicia Fuentes Chang Departamento de Servicios Generales  2411959 EXT: 3061 dfuentes@mineduc.gob.gt
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Glendi Janeth Mérida Fuentes Departamento de Servicios Generales  2411959 EXT: 1159 gjmerida@mineduc.gob.gt

Salvador Yantuche Ramos Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1388 No posee correo institucional

Jaime Cipriano Cojon Coc Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1389 No posee correo institucional

Gerber Gerardo Alinan García Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1390 galinan@mineduc.gob.gt

María Odilia Toc Tahuite Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1391 No posee correo institucional

Roberto Ottoniel Villatoro Villatoro Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1392 No posee correo institucional

Luis Francisco Silva Reyes Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1393 No posee correo institucional

Abel Humberto Mazariegos Amarra Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1394 No posee correo institucional

Selvin Rosbeli López Agustín Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1395 No posee correo institucional

Luis Alberto Castellanos Escobar Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1396 No posee correo institucional

José Alberto Hernández Pérez Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1397 No posee correo institucional

Erick Saúl Flores Mazariegos Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1398 No posee correo institucional

Jorge Mario Álvarez Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1399 No posee correo institucional

Carlos Manuel Samayoa Gonzalez Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1400 No posee correo institucional

Pablo Antonio Contreras González Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1401 No posee correo institucional

Tiburcio Morales Navas Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1402 No posee correo institucional

Enrique Adolfo Mendoza Monterroso Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1403 No posee correo institucional

Esvin Chún Sontay Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1404 No posee correo institucional
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Andrés Alejandro Sazo Pérez Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1405 No posee correo institucional

Gerardo Enrique Solares Leiva Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1406 No posee correo institucional

Mario Enrique Yat Quej Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1407 No posee correo institucional

Pedro Alberto Rodríguez Cordova Departamento de Servicios Generales  24119595 EXT: 1408 No posee correo institucional

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Lic. Luis Eduardo Morales Salguero 
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 1161 lmorales@mineduc.gob.gt

Yenifer Paola Vivar Avila
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 1326 yvivar@mineduc.gob.gt

María Isabel Arias Ramírez de Quiñonez
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 1147 maarias@mineduc.gob.gt

Nibsan Annemarie Mejía Urizar
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 1359 nmejia@mineduc.gob.gt

Elvira Francisca Herrera Obregón
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 1271 eherrera@mineduc.gob.gt

Irma Ivonne Castro Castellanos de 

Espinoza

Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 1295 icastro@mineduc.gob.gt

María Dolores Moreira Higueros
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 1314 mmoreira@mineduc.gob.gt

Ingrid Jeannette Yoc Calderón de 

Gómez

Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 1286 lfernandez@mineduc.gob.gt

Nelson Alberto García Quiñonez
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 2204 ngarcia@mineduc.gob.gt

Elvis Alberto Peque Ardón
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext.  3154 epeque@mineduc.gob.gt

Aura Maricela Galicia Gutiérrez de 

Méndez

Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 3151 agutierrez@mineduc.gob.gt

Diego Armando Vásquez de León
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 3155 dvasquezdeleon@mineduc.gob.gt

Evelyn Johanna Sazo Navarro 
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 1349 esazo@mineduc.gob.gt
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Rosalinda Reyes Estrada de Arroyavé
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 2177 rreyes@mineduc.gob.gt

Olga Jeaneth Basilio Chay de Cabrera
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 2177 obasilio@mineduc.gob.gt

Gustavo Adolfo Álvarez Sazo
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 2004 galvarez@mineduc.gob.gt

Estuardo Román Cú Castillo
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 4001 eroman@mineduc.gob.gt

Armando Tocay Cubulé
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 2004 N/A

Carlos Alfonso Méndez López
Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 2179 cmendez@mineduc.gob.gt

Laura Judith Fernández Herrera de 

Rodas

Departamento de Atención al 

Ciudadano 
24119595 ext. 2177 lfernandez@mineduc.gob.gt

Yonni Alexander Hernández Ramos Departamento de Atención al 24119595 ext. 1161 yhernandez@mineduc.gob.gt

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Lilian Dinora Pérez López Despacho Superior 24119595 ext. 1216 lilian.perez@mineduc.gob.gt

Andrea Beatriz Valdez de León Despacho Superior 24119595 ext. 3029 avaldez@mineduc.gob.gt

Karla Denise Castillo Steiger de 

Gonzalez
Despacho Superior 24119595 ext. 3010 karla@mineduc.gob.gt

Zandra Ninnette Dardon Leon Despacho Superior 24119595 ext. 1216 zdardon@mineduc.gob.gt

Dora Esperanza Cano Bran de Espinoza Despacho Superior 24119595 ext. 1346 dcano@mineduc.gob.gt

Karla Maritza Hernández de Lima Despacho Superior 24119595 ext. 3007 khernandez@mineduc.gob.gt

Marco Tulio Galindo Despacho Superior 24119595 ext. 1216 mtgalindo@mineduc.gob.gt

Floridalma García Colindres Despacho Superior 24119595 ext. 1131 No posee correo institucional

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Lesly Yessenia Cabrera Rodriguez
Vicedespacho Administrativo de 

Educación
24119595 ext. 1289 lycabrera@mineduc.gob.gt

Sheila Vanessa Lemus Cabrera
Vicedespacho Administrativo de 

Educación
24119595 ext. 3035 svlemus@mineduc.gob.gt
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Paola Alejandra Reyes Lima
Vicedespacho Administrativo de 

Educación
24119595 ext. 3005 preyes@mineduc.gob.gt

Daryl René Melgar Maldonado
Vicedespacho Administrativo de 

Educación
24119595 ext. 3035 dmelgar@mineduc.gob.gt

Irma Noemi Osoy Cante
Vicedespacho Administrativo de 

Educación
24119595 ext. 3035 No posee correo institucional

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

María Gabriela Pazos Avila Vicedespacho Técnico de Educación 24119595 ext. 3003 mgpazos@mineduc.gob.gt

Hugo Roberto Estrada Armas Consejo Nacional de Educación 24119595 hestrada@mineduc.gob.gt

Jennifer Sosa Ramirez Consejo Nacional de Educación 24119595 jsosa@mineduc.gob.gt

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Cesario Pereira Ordoñez
Vicedespacho de Educación 

Extraescolar y Alternativa 24119595 ext. 1398 cpereirao@mineduc.gob.gt

Gladys Amanda Cabrera Chután
Vicedespacho de Educación 

Extraescolar y Alternativa 24119595 ext. 1115 acabrera@mineduc.gob.gt

Alma Judith Alva Muñoz
Vicedespacho de Educación 

Extraescolar y Alternativa 24119595 ext. 3016 aalva@mineduc.gob.gt

Rosa Idalia Cruz Díaz
Vicedespacho de Educación 

Extraescolar y Alternativa 24119595 ext. 1278 No posee correo institucional

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Fredy Heriberto Quib Oxom
Vicedespacho de Educación Bilingüe e 

Intercultural
24119595 ext. 1119 fquib@mineduc.gob.gt

Sully Johanna Domínguez Villagran
Vicedespacho de Educación Bilingüe e 

Intercultural
24119595 ext. sdominguez@mineduc.gob.gt

Ingrid Roxana López Escobedo
Vicedespacho de Educación Bilingüe e 

Intercultural
24119595 ext. ilopez@mineduc.gob.gt

María Teresa Chanax Mejía
Vicedespacho de Educación Bilingüe e 

Intercultural
24119595 ext. mchanax@mineduc.gob.gt 

Silvia Janeth Quezada García
Vicedespacho de Educación Bilingüe e 

Intercultural
24119595 ext. squezada@mineduc.gob.gt

Gloria Esperanza Yoque Zabala
Vicedespacho de Educación Bilingüe e 

Intercultural
24119595 ext. No posee correo institucional

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico
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Graciela Margarita Díaz Gamez

Dirección General de Fortalecimieno 

a la Comunidad Educativa -DIGEFOCE- 24119595 ext. 4125 ggamez@mineduc.gob.gt

Roberto René Hernández Santos

Dirección General de Fortalecimieno 

e a Comunidad Educativa -DIGEFOCE- 24119595 ext. 4125 chernandez@mineduc.gob.gt

Anabela Tello López

Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE- 24119595 ext. 2197 atello@mineduc.gob.gt

Laura Alejandra Aldana Monterroso

Dirección General de Participación 

Comunitaria y Servicios de Apoyo -

DIGEPSA- 24119595 ext.2030 laaldana@mineduc.gob.gt

Juan Rodolfo Méndez Valenzuela 

Dirección de Planificación Educativa -

DIPLAN- 24119595 ext. 1386 rvalenzuela@mineduc.gob.gt

Anabella Cofiño Molina

Dirección General de Educación 

Extraescolar -DIGEEX- 22973500 ext. 23 acofino@mineduc.gob.gt

Flor de María Franco Rosales

Dirección de Cooperación Nacional e 

Internacional -DICONIME- 24119595 ext. 2196 ffranco@mineduc.gob.gt

Nombre del empleado Departamento/Sección
Número telefónico (PBX. / 

extensión)
Correo Electrónico

Natalia Mejia Tiriquiz
Dirección Departamental de 

Educación de Quiché
24119595 nmejiat@mineduc.gob.gt

Oscar Anibal Lemus Echeverria
Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 No posee correo institucional

Claudia Celeste Tax Sis
Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 cctax@mineduc.edu.gt

Carlos Estuardo Guzmán Chacón
Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 No posee correo institucional

Rony Caín Chinchilla Aguirre
Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 No posee correo institucional

Ronny Steve Alexander Mijangos 

Vanegas

Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 rsmijangos@mineduc.edu.gt

Melba Elizabeth Gil Perusina de  Solis
Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 megil@mineduc.edu.gt

mailto:ggamez@mineduc.gob.gt
mailto:chernandez@mineduc.gob.gt
mailto:atello@mineduc.gob.gt
mailto:laaldana@mineduc.gob.gt
mailto:rvalenzuela@mineduc.gob.gt
mailto:ffranco@mineduc.gob.gt


Edgar Narciso Costop Bala
Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 encostop@mineduc.edu.gt

Jaime Francisco Soto Herrera
Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 jfsoto@mineduc.edu.gt

Sandra Virginia Palma Boleres de 

Vicente

Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 No posee correo institucional

Edgar Estuardo Chinchilla Dubón
Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 eschinchilla@mineduc.edu.gt

Ana Ruth Lemus Chacón
Dirección General de Gestión de la 

Calidad Educativa -DIGECADE-
24119595 arlemus@mineduc.edu.gt

Cesar Augusto Gutiérrez Ramos
Dirección Departamental de 

Eeducación de Escuintla
24119595 No posee correo institucional

Leonel Alas Reyes
Dirección Departamental de 

Eeducación de Escuintla
24119595 No posee correo institucional

Lesbia Marisol Solis Méndez de Ramos Dirección de Recursos Humanos - 24119595 lsolis@mineduc.gob.gt

Ervin Rafael López Pérez Dirección de Asesoría Jurídica 24119595 erperez@mineduc.gob.gt

Brisna Guadalupe Boy Sam de Macz
Dirección Departamental de 

Educación de Quiché Norte
24119595 bboy@mineduc.gob.gt

Eliceo Aguilar Jom
Dirección Departamental de 

Educación de Quiché Norte
24119595 ejom@mineduc.gob.gt

Soila Esperanza González Morales
Dirección Departamental de 

Educación de Quiché Norte
24119595 segonzalez@mineduc.gob.gt
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